
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
Oggetto: Lavori di natura edile ed impiantistica per adeguamento funzionale di locali siti al 

secondo piano del PTA di San Pietro V.co – Liquidazione fattura n. FPA 44/24 del 
22/11/2024 in favore della ditta D ALLSERVICE s.r.l. di San Pietro V.co – CIG: 
B326FD2D76. 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, , sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Geom. Dario Santoro  

PREMESSO che: 

- al secondo piano del PTA di San Pietro Vernotico risulta esservi un’area di circa 100 mq, in stato di 
completo abbandono; 
 

- al fine di consentire l’effettuazione dei lavori per la realizzazione della REMS è necessario procedere 
ad una diversa distribuzione degli ambienti tra i vari servizi attualmente attivi nel PTA; 

 

- vista l’esigua disponibilità di spazi si rende opportuno procedere alla ristrutturazione dell’area in 
disuso sita al secondo piano del PTA, al fine di potervi allocare servizi aziendali attualmente ubicati 
in altre aree del PTA (anche oggetto dei lavori per la realizzazione della REMS; 

 

- vista l’urgenza determinatasi dalla necessità di provvedere ai successivi lavori di realizzazione della 
REMS, l’AGT ha provveduto, a richiedere apposito preventivo di spesa alla ditta ALLSERVICE s.r.l. di 
San Pietro V.co (individuata all’interno del portale “Empulia”; 

 

- suddetta ditta, effettuato apposito sopralluogo preventivo, ha comunicato, con nota prot. 83995 del 
10.09.2024, il relativo Computo metrico, comprensivo ti tutte le attività di natura edile da porre in 
essere, prevedendo un costo complessivo di €. 74.804,81 oltre Iva; 

 

- a seguito di richiesta formulata dall’Aera Gestione Tecnica la ditta si è dichiarata disponibile 
all’effettuazione di una riduzione del costo pari al 10% dell’importo preventivato, come da 
dichiarazione posta in calce al richiamato preventivo; 

 
CONSIDERATO che: 

 

• Con Deliberazione n. 1871 del 12/09/2024, sono stati affidati, per le motivazioni riportate nel 
provvedimento, in favore della ditta ALLSERVICE s.r.l.” di San Pietro V.co, P.IVA 02198580744 i 
“Lavori di edile ed impiantistica per adeguamento funzionale di locali siti al secondo piano del PTA di 
San Pietro V.co” prevedendo una spesa di €. 68.004,37 oltre IVA al 22%, per un importo totale di €. 
82.965,33 IVA compresa;  
 

VISTO: 

•  che i lavori sono stati completati a regola d’arte, come da C.R.E. emesso dal Geom. Dario Santoro in 
data 21/11/2024;  

•  che l’Ufficio Tecnico, nella persona del Geom. Dario Santoro, ha curato la sorveglianza dei lavori; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

•  la fattura n. FPA 44/24 emessa in data 22/11/2024 di €.68.004,37 (euro sessantottomila zero quattro  
/37) oltre IVA, per un importo totale di €.82.965,33 (euro ottanta duemila nove centosessantacinque  
/33) IVA compresa; 

• che la ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi, come 
attestato dal D.U.R.C. prto. INPS_42240988 con scadenza 24/12/2024; 

• il CNCE ha emesso attestazione di congruità protocollo n. 202400478BR00/3 del 19/12/2024 con 
esito positivo per la ditta ALL SERVICE S.R.L. per i lavori in oggetto; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO della esecuzione dei lavori da parte della ALLSERVICE s.r.l.” di San Pietro V.co, P.IVA 
02198580744; 

2. PRENDERE ATTO del C.R.E. emesso dal Tecnico Geom. Dario Santoro in data 21/11/2024, il quale 
attesta che i lavori sono stati completati a regola d’arte; 

3. LIQUIDARE E CORRISPONDERE in favore della ditta D ALLSERVICE s.r.l.” di San Pietro V.co, P.IVA 
02198580744 la fattura n. FPA 44/24 emessa in data 22/11/2024 di €.68.004,37 (euro 
sessantottomila zero quattro /37) oltre IVA, per un importo totale di €.82.965,33 (euro ottanta 
duemila nove centosessantacinque /33) IVA compresa, per liquidazione del conto finale dei lavori; 

4. IMPUTARE la spesa di di €. 82.965,33 iva compresa, sul conto 715.100.00005 (manutenzione 
ordinaria sugli immobili) sul centro di costo 15799011 Distretto S.S. n.4 di Mesagne - Costi comuni; 

      

 
 
Collaboratore Tecnico 

 
 
Geom. Dario Santoro 

 
 
 
 

   
Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica 

Ing. Sergio Maria RINI 
 
 

   
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-12-20T11:32:29+0100
	DARIO SANTORO


		2024-12-20T13:27:30+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-12-20T13:34:25+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004119 del 20/12/2024 - Proposta n. 0000608 del 20/12/2024




